1

平成 30年２月 14日

各  位

会  社  名   パ ー ソ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 CEO 水田  正道

 （コード番号 2181 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員（財務担当） 関  喜 代司

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期 第３四半期において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたし

ますので、お知らせいたします。

記

（１）特別損失（減損損失）の内容

    当社は、連結子会社である Capita Pte. Ltd.、First Alliances Co., Ltd.、Kelly Services

(Singapore) Pte. Ltd.、及び Kelly Services(India) Pvt. Ltd.の株式取得時にのれんを計上

いたしましたが、買収時の事業計画を継続的に下回って推移していることから、帳簿価額を回

収可能価額まで減額しております。当該事象により、PERSOLKELLY セグメントにおいて 5,577

百万円の特別損失（減損損失）を計上いたしました。

（２）業績への影響について

    平成 30 年３月期の連結業績への影響につきましては、本日発表の「平成 30 年３月期 第３

四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の「平成 30 年３月期の連結業績予想（平成 29 年４月１

日～平成 30 年３月 31 日）」、「１．当四半期決算に関する定性的情報、（３）連結業績予想など

の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

以      上